Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

№

О проведении муниципальной онлайн-игры
«Географическая карусель»

С целью формирования познавательного интереса учащихся в области
географии и повышение мотивации изучения предмета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную онлайн-игру «Географическая карусель» 21
марта 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении онлайн-игры (приложение).
3. Утвердить состав предметной комиссии по подготовке заданий онлайн-

игры:
- Кулакова Лариса Александровна, учитель географии МОУ СОШ

№2 г. Ростова;
- Кузнецова Елена Константиновна, учитель географии МОУ

Коленовской СОШ;
- Кармелицкая Ольга Валерьевна, учитель географии МОУ СОШ № 3

г. Ростова.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н.,

заместителя начальника управления образования.

Начальник управл
образования

для
Л. В. Груданова

приложение к приказу
управления образования

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной онлайн-игры

«Географическая карусель»

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о проведении муниципальной

онлайн-игры «Географическая карусель» (далее - Игра) определяет
порядок и условия ее проведения.

1.2 Игра проводится в соответствии с планом работы муниципального
методического объединения учителей географии на 2022-2023 учебный
год.

1.3 Игра организуется как форма сетевого взаимодействия между
образовательными организациями с использованием современных
облачных технологий.

1.4 Цели и задачи Игры:
- способствовать развитию познавательного интереса к предметам

географической направленности;
- расширить компетенции учащихся в области географии;
- способствовать развитию у обучающихся умения логически мыслить,

находить верное решение при коллективном обсуждении, высказывать
свое мнение и слушать других;

- формировать умение работать в команде;
- формирование интереса к процессу саморазвития и самореализации;
- создание условий для практической реализации знаний и умений

учащихся;
- развитие познавательного интереса через художественно-эстетические

образы;
- предоставление участникам Ростовского МР возможности

соревноваться в масштабе, выходящем за рамки школьной программы.

2. Участники онлайн-игры
2.1. Участниками Игры являются команды обучающихся 7 и 8-х классов

общеобразовательных учреждений Ростовского МР (количество
участников не более 7). Для участия в онлайн-игре необходимо подать
заявку до 17 марта на почту методического центра те1о-сеп1г@таИ.ги.
(приложение 1)

2.2. Число команд от одной образовательной организации не
более одной от параллели.

2.3. Участие в Игре бесплатное.

3. Организация и проведение Игры

3.1. Сроки проведения Игры: 21 марта 2023 года с 13.00 - 16.00.
3.2. Задания онлайн-викторины будут находиться в свободном доступе на
главной странице сайта методического центра Ростовского МР 11йр://тс-
гозТоу.ги.
3.3. Итоги Онлайн-викторины будут подведены не позднее 30 марта 2023
года. Итоговый протокол будет размещен на сайте методического
центра Ростовского МР.

4. Подведение итогов и награждение победителей

4.1. Оценивание ответов команд - участников онлайн-викторины
производится в баллах.
4.2. Победителями онлайн-викторины становятся команды, набравшие
наибольшее количество баллов в каждой возрастной группе.
4.3. Призерами онлайн-викторины становятся участники, занявшие 2 и 3
место в каждой возрастной группе.
4.4. По итогам онлайн-викторины:

- победители и призеры награждаются грамотами;
- педагоги, подготовившие участников, ставших победителями и

призерами Игры, получают благодарности.